

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2008

Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf har fortsatt sitt intensiva samarbete med den italienska föreningen Save the Dogs. Save the Dogs tog officiellt över ett tredje hundhågn i sin besittning 4.2 och upprätthåller således nu 3 stycken hundhågn i tre olika städer med totalt 850 hundar. Steriliseringarna har fortsatt fortlöpande och 21.12 hade man totalt sedan starten steriliserat 10 380 gatuhundar. Save the Dogs vaccinerar också fortlöpande hundarna i de städer de arbetar samt ger medicinsk hjälp till de behövande. Save the Dogs hade i slutet av året ett 40-tal anställda, flera av dem veterinärer. Save the Dogs ger också gratis veterinärvård till alla städernas hundar, och speciellt år 2008 har man märkt att människorna i staden långsamt börjar ta ansvar för sina husdjur. De kommer numera frivilligt till kliniken med sina sjuka djur och inser även vikten av att katstrera och sterilisera. Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf anser att Save the Dogs projekt är mycket viktigt att försätta stöda och vi är stolta över att kunna vara med i denna förändringarnas tid i Rumänien.

Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf började också i början av året utreda möjligheterna att samarbeta med ett annat hundhågn i Rumänien. Medlemmarna i föreningen Animal Life i Sibiu, Rumänien tog kontakt med styrelsen i början av året och frågade om ett möjligt samarbete. Styrelsen kom överens om att först besöka Animal Life innan beslutet om samarbete skulle tas. Vi ville vara säkra på att denna förening hade samma värderingar och mål som Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf.

Resan till Sibiu och Animal Life tog plats i augusti. Två av föreningens medlemmar besökte hundhågnen och förde diskussioner med styrelsen. Animal Life är en liten förening, med endast ett 70-tal hundar i sitt hågn. Det berättar dock för oss att medlemmarna är ansvarsfulla och inser sina begränsningar. I Rumänien är det vanligt med överfulla hundhågn för att föreningarna inte kan säga nej. Animal Life har ingen egen veterinär eller således heller ingen sterilisationsverksamhet förutom enstaka kampanjer. Man genomförde bland annat en kampanj i maj tillsammans med veterinärer från USA som lärde ut moderna steriliseringstekniker till veterinärerna i Sibiu. Animal Life för dock fortlöpande diskussioner med stadens beslutsfattare om att starta upp en steriliseringsklinik. Här vill Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf kunna vara med och påverka. Samarbetet inleddes således med Animal Life i augusti.

Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf har startat ett adoptionsprogram med både Save the Dogs och Animal Life under året, i maj respektive i augusti. En anmälan gjordes till Västra Finlands länsstyrelse om förmedling av djur. Under året har 20 hundar fått hem via Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf, 13 stycken från Save the Dogs och 7 stycken via Animal Life. I början av december kontaktades styrelsen av länsveterinär Matti Nyberg, som berättade att Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf även bör registrera sig hos Livmedelssäkerhetsverket Evira som importörer av hundar. Registreringen har gjorts och Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf har nu registernummer 8656/0521/2008 i Eviras register.

Trots att Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf nu även handhar adoptioner av hundar från Rumänien så ligger våra prioriteringar fortfarande hos långsiktiga lösningar av gatuhundsproblemet i Rumänien genom sterilisationer och information och utbildning till allmänheten.

I slutet av året hade Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf 34 medlemmar, till vilka vi regelbundet har skickat ut vårt eget nyhetsbrev samt från och med slutet av året även Save the Dogs' eget, engelskspråkiga nyhetsbrev. Hemsidan www.koirienystavat.com har uppdaterats mycket regelbundet med nyheter, reseberättelser, hundar för adoption mm mm. Vi har även öppnat ett svenskspråkigt och ett finskspråkigt forum dit alla är välkomna att registrera sig för att diskutera djuren situation i Rumänien – eller vad som helst.

I november öppnade Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf en webshop på hemsidan där man säljer två olika t-tröjor samt ett filmpaket från Rumänien. Filmpaketet är gjort i Italien och Save the Dogs har gett Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf rättigheter att kopiera och sälja materialet.

Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf har fått in mycket donationer under årets lopp, mest bestående av begagnade hundsaker såsom koppel, halsband, leksaker, tuggben men även mediciner och filter samt andra underlag. Det som inte har ansetts bringa någon nytta i Rumänien har sålts på lopptorg till förmån för våra samarbetspartners i Rumänien. Lopptorg har arrangerats vid två tillfällen med varierande resultat. Resenärer som rest till Rumänien hade med sig en del av materialet, resten sändes ner med express-leverans på bekostnad av en av föreningens medlemmar. Direkta donationer uppgick till ca 2485 € (det exakta resultatet kommer senare i bokslutet), vilka har överförts till Rumänien. En stor del ville fortfarande aktivt stödja en specifik hund, och i och med att det varit så populärt och efterfrågat kommer vi att ansöka om penninginsamlingstillstånd år 2009 för att kunna aktivt söka faddrar till hundarna.

En av styrelsens medlemmar besökte Rumänien i februari-mars. I övrigt har flera av föreningens medlemmar samt andra intresserade besökt våra hundhågen i Rumänien. Reseberättelser finns att läsa på hemsidan.

Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf har varit med i media flera gånger under årets lopp. Tidningsartiklar har funnit i bl.a. Vasabladet, Vaasan Ikkuna, Helsingin uutiset, Pohjalainen och Ylä-Kainuu. FSTs program Närbild gjorde ett reportage om Kodittomien koirien ystävät ry – Hemlösa hundars vänner rf som sändes 14.12.